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اهواز و نفس‌های خاکستری؛ 
روایت تکرار وعده‌ها و فراموشی هوا
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نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان: 

رونق اقتصادی با تأکید بر نیروی
کار بومی و همکاری‌های بین‌المللی
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با حضور هیأت بلندپایه اقتصادی از چین
و مقامات ارشد استان خوزستان صورت گرفت؛

آغاز مذاکرات راهبردی با چین
برای سرمایه‌گذاری در خوزستان

8

سرمقاله

معاون عمرانی استاندار خوزستان:

شهرداری اهواز 
12.000.000.000.000 تومان 

را شفاف‌سازی کند!
صفحه 3 

به گزارش عبدالحمید گل‌افشان

 از قطعی آب تا سقوط در چاله‌های مرگ؛
قصه پرغصه لوله‌های فرسوده و حفره‌های باز
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نماینده شادگان در مجلس:

دستگاه‌های متولی ملزم به
 پرداخت خسارت کشاورزان هستند
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به قلم: صالح محمدیان؛ 

حفاری‌های رها شده و بارندگی‌های فصلی؛
 تاوان بی‌مسئولیتی‌ها را چه کسی می‌دهد؟

2

با حضور سید محسن موسوی زاده برگزار شد؛

نشست بررسی وضعیت آب و فاضلاب
شهر ویس

8

معاونت فرهنگی شهرداری اهواز انجام داد؛

با گذاشتن نیوجرسی

زمین ورزشی پادادشهر تعطیل شد!

صفحه 7

در شهرستان ایذه برگزار شد؛

دوازدهمین اردوي پزشکی دندان پزشکی 
تیپ جهادی مستضعفین استان خوزستان

 ایذه از شهرســتان هــای پر جمعیت  
استان خوزســتان در روزهای ۲۴ و ۲۵ 
مهرماه میزبان پزشــک های متخصص 
جهادی بــود، این رویداد بزرگ جهادی 
بــا همکاری و همیــاری مجموعه‌ای از 
نهادها و ســازمان‌ها همچون دانشــگاه 
علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز، کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان خوزستان، 
فرمانداری شهرســتان ایذه، ســازمان 
آب و برق اســتان خوزستان و حمایت 
نماینــدگان مردم در مجلس شــورای 
اســامی برگزار شد. موســی خنافره، 
مسئول تیپ جهادی مستضعفین استان 
خوزســتان، ضمن اشاره به اهمیت این 
اردوی جهادی گفت: با تلاش تیم‌های 
پزشــکی و داوطلبان جهادی، بیش از 
۲۵۰۰ خدمت درمانی و دندان‌پزشکی 

بــه مردم محــروم روســتاهای و خود 
شهرســتان ایذه ارائه شــد که شــامل 
حوزه‌هــای مختلف پزشــکی از جمله 
دندان‌پزشــکی، زنان و زایمان، اطفال، 
بینایی‌ســنجی، چشم‌پزشکی و داخلی 
بود. وی افزود: در کنار خدمات پزشکی، 
داروهــای مورد نیاز به صــورت رایگان 
توزیــع گردیــد و همچنیــن آزمایش 
پاپ‌اسمیر به منظور تشخیص زودهنگام 
بیماری‌های مرتبط بــا زنان به صورت 
رایگان انجام شد تا سلامت جامعه هدف 
تضمین شــود. حمایت‌های نمایندگان 
محمدامیر ؛فرشاد ابراهیم پور نور آبادی 
مردم اهواز، بــاوی، حمیدیه و کارون و 
همچنین ایذه، باغملک، صیدون و دهدز 
در مجلس شورای اسلامی، از عوامل مهم 
تسهیل برگزاری این اردوی جهادی بوده 

است که زمینه حضور تیم‌های پزشکی 
متخصص و تجهیزات لازم را فراهم آورد. 
این اردوی جهادی در راســتای منویات 
مقام معظم رهبری مبنی بر خدمت به 
محرومان و تحقق عدالت در ســامت 
برگزار شــده و موجب امیدبخشــی و 
رضایت‌مندی گســترده مــردم منطقه 
گردید؛ فرمانداری شهرستان ایذه نیز از 
همکاری و همراهی مردم قدردانی نمود 
و بر تداوم چنین برنامه‌هایی تأکید کرد. 
در انتها خنافره مســئول تیپ جهادی 
مستضعفین استان خوزستان ضمن اعلام 
آمادگی برای اجرای برنامه‌های مشابه در 
نقاط محروم دیگر، از تمامی دستگاه‌ها و 
نهادهای دولتی و مردمی خواست تا در 
مسیر خدمت‌رسانی به مردم آسیب‌پذیر، 
همــکاری خــود را گســترش دهند.



شماره 1945 -‌ دوشنبه 28 مهر 1404

حفاری‌های رها شده و بارندگی‌های فصلی؛

 تاوان بی‌مسئولیتی‌ها را چه کسی می‌دهد؟

به قلم: صالح محمدیان - کنشگر اجتماعی
ایــن پراکندگی مدیریتی تا کــی می‌تواند توجیه‌گر 
بی‌مســئولیتی باشــد؟ هر روز که می‌گذرد، شــاهد 
حفاری‌های متعدد و رها شــده شرکت‌های خدماتی 

)آب، برق، گاز، شــهرداری، مخابرات( هستیم که نه 
تنها چهره شــهر را مخــدوش می‌کنند، بلکه جان و 
مال شهروندان را به مخاطره می‌اندازند. معضل نبود 
مدیریت واحد خدمات شــهری، هرگز نمی‌تواند رافع 
مسئولیت ذاتی شهرداری به عنوان متولی اصلی شهر 
باشد. شهرداری نمی‌تواند و نباید با استناد به این خلأ 
مدیریتی، از مسئولیت خود شانه خالی کند. بلکه باید 
با استفاده از ظرفیت‌های قانونی، وظیفه مدیریت واحد 
خدمات شهری را زیر نظر معاونت عمرانی استانداری 
به عنوان نهاد حاکمیتی بالادســتی عهده‌دار شــود. 
این هماهنگی بین‌دستگاهی، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 
برای ساماندهی آشــفتگی‌های موجود است. شورای 
شــهر نیز باید با تصویب مصوبات تنبیهی و الزام‌آور، 
ضمانت اجرایی لازم را ایجاد کند. خسارت‌های جانی 
و مالی که روزانه بر شــهروندان تحمیل می‌شــود - 
از زمین‌خوردن ســالمندان در حفره‌های غیرمسدود 
شــده تا بیماری‌های ناشــی از آلودگی‌های محیطی 

- چگونه و توســط چه نهادی جبران خواهد شــد؟ 
آیا زیبنده اســت که مــردم، قربانیــان بی‌دفاع این 
بی‌تدبیری باشند؟ تمامی شرکت‌های خدمت‌رسان و 
پیمانکاران حفاری باید ملزم شوند با عقد قراردادهای 
بیمه‌ای الزام‌آور، پوشــش کامل جبران خسارت برای 
شهروندان را تأمین کنند. این مورد باید به یک الزام 
قانونی تبدیل شود. شــهرداری به عنوان ناظر اصلی 
باید با تعیین چارچوب‌های دقیق و اخذ تضمین‌های 
اجرایی محکم، مانع از تکرار این چرخه معیوب شود. 
شــورای شــهر نیز باید با تصویب مصوبات شفاف و 
قوی، پشــتیبانی خود را از این رونــد اعلام کند. آیا 
وقت آن نرســیده کــه به این بلاتکلیفــی مدیریتی 
پایان دهیم؟  آیا نباید شهرداری با اتکا به پشتیبانی 
نهادهای حاکمیتی، عهده‌دار مدیریت واحد خدمات 
شهری شــود؟ این تنها راه نجات شــهر از وضعیت 
اســفبار موجود اســت - راهی که باید فوراً در پیش 

گرفته شود.

اختصاصی از جهان اخبار

سه نجات دهنده
امام محمد باقر )علیه السلام(:

ــرِّ وَ الَعَْلَانيَِةِ وَ  ِ فيِ الَسِّ وَ أمََّــا الَمُْنْجِيَاتُ فَخَوْفُ الَلَّهَّ
ضَا وَ  الَقَْصْدُ فيِ الَغِْنَى وَ الَفَْقْرِ وَ كَلمَِةُ الَعَْدْلِ فيِ الَرِّ
ــخَطِ . و اما نجات دهنده‌ها عبارتند از: ترس از  الَسَّ
خدا در نهان و آشــكار، و ميانه‌روى در حال غنى 
بودن و فقر، و سخن عادلانه به هنگام خوشنودى 

و خشم.
الخصال، جلد۱، صفحه۸۳ 

ترجمه: جعفری - مرکز تحقیقات کامپیوتری 
علوم اسلامی- جامع الاحادیث

خراش روی جلد کتاب
شــبى در مجلس فرزنــد بزرگــوار محدث قمى 
صاحب »سفينة البحار« و »مفاتيح الجنان« بودم، 
مى فرمودند: روزى كه پدرم از دنيا رفت و او را در 
كنار مرقد مطهر حضرت اميرالمؤمنين عليه السلام 
دفن كرديم، شــب آن روز برادرم پدر را در خواب 
ديد كه فرمود: كي جلــد از كتاب »بحار الأنوار« 
علامه مجلسى رحمه ا... متعلق به فلان عالم پيش 
من امانت بود، آن را به صاحبش نداده ام، هر چه 
ســريع تر آن را به مالكش بدهيد، صبح آن شب 
در حالــى كه كتاب را بــراى تحويل به صاحبش 
مى برديم، كنار درب خانه از دست ما روى زمين 
افتاد، آن را برداشــته و گرد و غبار از روى جلدش 
زدوده سپس به صاحبش برگردانديم، شب آن روز 
پدر بزرگوار در عالم خــواب به ما فرمودند: امروز 
»بحار الأنوار« از دســت شــما افتاد و بر جلد آن 
خراش وارد شــد، روزى كه مــن آن را به امانت 
گرفتم جلد آن سالم بود، مسئله خراش روى جلد 

را حتماً از صاحب آن حلاليت بطلبيد!! 
منبع : پایگاه عرفان

پیش‌بینی پاییز خشک در خوزستان
مدیرکل هواشناسی خوزستان از پیش بینی آغاز 
دیرهنگام بارندگی ها در اســتان و خشــک بودن 
پاییز خبر داد.  محمد سبزه زاری در گفت و گو با 
ایسنا با اشاره به وضعیت بارندگی در پاییز امسال 
اظهار کرد: بنا بر مدل های فصلی، امســال پاییز 
خشکی خواهیم داشــت و بارندگی ها دیرهنگام 
آغاز می شــوند، البته این موضــوع به معنی این 
نیســت که هیچ بارندگی نداریــم، اما بارندگی از 
نرمال کمتر خواهد بود. وی افزود: میزان بارندگی 
نرمــال در مهرماه، حدود ۴ میلیمتر، آبان ماه ۳۰ 
تــا ۴۰ میلیمتر، آذرماه ۷. تا ۸۰ میلیمتر در پهنه 
خوزســتان است که در چند ســال گذشته پاییز 
خشکی داشــتیم. مدیرکل هواشناسی خوزستان 
گفــت: میزان نرمال بارندگــی در آبان ۳۰ تا ۴۰ 
میلیمتر در پهنه خوزســتان است که ممکن است 
در این بــازه زمانی ۱۰ تــا ۱۵ میلیمتر بارندگی 
داشته باشــیم، بنابراین این ماه خشک پیش‌بینی 
می‌شود. ســبزه زاری بیان کرد: بارندگی موثر در 
آبان ماه نخواهیم داشت؛ بارندگی موثر باید بالای 
۱۵ میلیمتر باشد و برای آبیاری مزارع کشاورزی 
اثر گذار باشــد و میزان آب سدها را افزایش دهد. 
وی گفت: براساس پیش‌بینی‌ها، نخستین بارندگی 
موثر خوزســتان از ۱۵ آذر به بعد خواهد بود، اما 
ممکن اســت در آبان ‌بارندگی ۵ میلیمتر یا کمتر 

در خوزستان داشته باشیم.

نماینده شادگان در مجلس:

دستگاه‌های متولی ملزم به 
پرداخت خسارت کشاورزان هستند

نماینــده مردم شــادگان در مجلس بــا بیان اینکه 
دســتگاه‌های متولی ملــزم به پرداخت خســارت 
کشــاورزان هســتند، گفت: صندوق‌هــای بیمه‌ای 
خســارات وارده به محصولات زراعی را جبران کند 
و از متضرر شــدن کشاورزان جلوگیری شود. هاشم 
خنفری در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه تنها راه 
کمک به کشــاورزان خســارت دیده، فقط از طریق 
بیمــه امکان‌پذیر خواهد بود، اظهار کرد: خســارت 
وارده به مزارع و نخیلات شادگان بر اثر آتش‌سوزی 
جبران شــود. نماینده شــادگان در مجلس شورای 
اســامی با تاکید بر اهمیت حمایت از کشاورزان به 
عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد منطقه، بیان کرد: 
بی‌توجهی به خســارت‌های واقعی می‌تواند موجب 
دلســردی و کاهش انگیزه تولید در میان کشاورزان 
شــود، انتظار داریم صندوق بیمه با نــگاه دقیق‌تر 
وضعیت مزارع آســیب‌دیده را مجددا بررســی کند. 
وی خاطرنشان کرد: بیشتر مردم شهرستان شادگان 
از طریق کشاورزی و دامداری امرار معاش می‌کنند، 

بنابراین باید در راســتای جبران خســارت وارده به 
کشــاورزان تلاش شــود. انتظار می‌رود که در کنار 
پرداخت خسارت به کشــاورزان دولت برای جبران 
مشــکلات دیگر آن‌ها پرداخت تســهیلات کم‌بهره 
به کشاورزان آســیب‌دیده را در نظر بگیرد. خنفری 
اظهار کرد: تمامی دستگاه‌های اجرایی دارای پروژه، 
اهتمام و توجه ویژه‌ای نســبت بــه نظارت دقیق بر 
کیفیت عملیات اجرایی پروژه‌ها داشــته باشند. وی 
در ادامه با اشــاره به آسفالت غیراصولی خیابان ۱۶ 
متری واقع در شــهر دارخوین افزود: مشــخص شد 
که آســفالت این خیابان، بدون زیرســازی مناسب 
و برخــاف اصول فنی انجام شــده اســت. نماینده 
مــردم شــادگان در مجلس بــا انتقــاد از کیفیت 
پاییــن کار، این اقدام را موجــب اتلاف بیت‌المال و 
بی‌احترامــی به حقوق مردم دانســت و تأکید کرد 
کــه چنین عملکردهایی پذیرفتنی نیســت و باید با 
پیمانکار و مسئولان مربوطه برخورد جدی و قانونی 
صــورت گیرد تــا از تکرار این تخلفــات جلوگیری 
شــود. خنفری با تاکید بر اینکه نظارت‌های میدانی 
همچنان ادامه خواهد داشــت، گفت: این اقدامات با 
هدف حفظ حقوق مردم و بیت‌المال انجام می‌شــود 

و هیچ کوتاهی در این زمینه قابل قبول نیست.

منوچهربرون - فعال رسانه

اهواز و نفس‌های خاکستری؛ روایت تکرار وعده‌ها و فراموشی هوا
دهه نــود، روزهایی که هنوز نفس اهواز ســبک‌تر 
بود و آســمانش اندکی آبی‌تر، ما ســرگرم ساخت 
برنامــه‌ای تلویزیونی درباره محیط‌زیســت بودیم. 
در یکی از قســمت‌ها، معاون وقت محیط‌زیســت 
خوزســتان ـ که امروز از مدیران ارشد کشور است 
ـ با صراحت گفت: »تا ســال ۱۳۹۶ کارخانه کربن 
و چند واحد آلاینده دیگر از محدوده شــهر خارج 
می‌شــوند.« قولی رسمی، مســتند و امیدوارکننده 
بود. آن روزها شــاید کســی نمی‌دانســت که این 
وعده، ســال‌ها بعد، در میان غبار، دود و خســتگی 
هوا گم خواهد شــد. اکنون که به میانه دهه ۱۴۰۰ 
رسیده‌ایم، هنوز همان دود، همان بو، همان آلودگی 
در ریه‌هــای مردم چــرخ می‌زند. نــه کارخانه‌ای 

جابه‌جــا شــد، نه نفس شــهر آزاد گشــت. اهواز، 
شهری با شــانه‌های زخمی از بارِ صنعت، همچنان 
در حلقــه‌ی تنــگ آلودگی‌های صنعتــی گرفتار 
اســت. کارخانه‌هایی که روزی نماد پیشرفت بودند، 
امروز چون دیوارهای خفه‌کننده‌ای میان انســان و 
آســمان ایستاده‌اند.  اما پرســش اصلی اینجاست: 
چرا وعده‌ی خروج صنایع آلاینده از محدوده شــهر 
تنها در حد گفتار باقی ماند؟ آیا توســعه، به معنای 
که  توسعه‌ای  انسان‌هاســت؟  قربانی‌کردن سلامت 
هوای ســالم، خاک پاک و ریه‌ی کودک اهوازی را 
قربانی کند، نامش »توســعه« نیست. در این میان، 
رنج اهواز، تنها رنج خاک نیســت، رنج فراموشــی 
است. فراموشی اینکه انسان باید معیار هر تصمیمی 

باشــد. فراموشی اینکه آسمان آبی حق مردم است، 
نه امتیــازی تشــریفاتی. و فراموشــی اینکه هیچ 
صنعتی، اگر به قیمت بیماری و مرگ شــهروندان 
تمام شــود، سودآور نخواهد بود. راه نجات اهواز، نه 
در وعده‌های تکراری، بلکــه در اراده‌ی صادقانه‌ی 
مدیریتی است؛ اراده‌ای برای انتقال صنایع آلاینده 
به بیرون از بافت شــهری، نوسازی زیرساخت‌های 
صنعتی، و سرمایه‌گذاری در انرژی‌های پاک.  اهواز 
سزاوار تنفس اســت، نه تحمل. شهر را نمی‌توان با 
ماسک نجات داد. باید به آن هوای تازه بخشید. اگر 
امروز تصمیم نگیریم، فردا آسمان دیگر جایی برای 
تنفس نخواهد داشــت. هوای اهواز، آیینه‌ی وجدان 
ماســت؛ هر چقدر آلوده‌تر، وجدان ما خاکستری‌تر.
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 از قطعی آب تا سقوط در چاله‌های مرگ؛

قصه پرغصه لوله‌های فرسوده و حفره‌های باز

این روزها، نفس‌های شوشتر، این شهر کهن 
و مهــد تمدن آبی ایران، به شــماره افتاده 
اســت. نه از قحطی آب، کــه از بی‌کفایتی 
و بی‌توجهی. گویی حلقــه‌ای از کلافگی و 
درماندگی، گلوگاه اهالی را فشــرده است؛  
کلافی ســردرگم از شکســتگی‌های مکرر 
لوله‌ها، قطع آب‌های چندساعته و وعده‌های 
پوشــالی برای مرمت. اماماجرا به همین جا 
ختم نمی‌شود.  هر بار که لوله‌ای می‌شکند 
و آبی قطع می‌شــود، صحنه‌ای تازه از یک 
تراژدی تکراری به اجــرا درمی‌آید. پس از 
مرمت!، نه تنها آبی زردرنگ و آلوده به گل 

و لای از شــیرها جاری می‌شــود که جان 
مردم را به خطر می‌اندازد، بلکه خود محل 

حفاری به دامی مرگبار تبدیل می‌ شود.
چاله‌های باز نماد بی‌مسئولیتی 

حفاری‌هایی که انجام می‌شود، همان‌جا رها 
می‌شــوند.  گودال‌هایی که تنها با یک نوار 
زردرنگ و بی‌خاصیت محاصره شده‌اند. این 
نوارها، که خود نماد هشــدار هستند، امروز 
به نمادی از تمسخر تبدیل شده‌اند. هر آن 
ممکن اســت یک عابر پیاده یا یک وسیله 
نقلیه در این چاله‌های رها شده سقوط کند 
و فاجعه‌ای بیافریند.  آیــا باید منتظر یک 

حادثه تلخ بود تا بالاخره کسی چشم‌هایش 
را باز کند؟ چهره زشــت یک شهر در آینه 
بی‌تفاوتی  قانون و عرف مدیریت شــهری 
حکــم می‌کند کــه پس از اتمــام عملیات 
عمرانی توسط یک نهاد، محل حفاری باید 
سریعاً و با همکاری شــهرداری، آسفالت و 
بازسازی شود.  امادرشوشتر، این قانون گویی 
به فراموشی سپرده شده است. چهره زیبای 
این شهر تاریخی، با این زخم‌های باز و کهنه 
بر پیکرش، روزبه‌روز زشت‌تر می‌شود. اینجا 
حفره‌ها فقط روی زمین نیســت؛ بر اعتماد 
مــردم به مدیــران نیــز حفره‌هایی عمیق 

ایجاد شده است.  بارها و بارها، مردم فهیم 
شوشــتر، از طریق روزنامه‌هــا و گروه‌های 
فضای مجــازی، فریاد اعتــراض خود را به 
گوش مسئولان رســانده‌اند. اما گویی این 
فریادها به دیوارهای بلند بی‌تفاوتی برخورد 
می‌کند. هیچ اقدامی صورت نمی‌گیرد. این 
جمله تلخ‌ترین نتیجه این ماجراست. اینک 
از مدیر محترم آبفا شوشتر و روابط عمومی 
آبفا خوزستان می‌پرســیم:  آیا این چرخه 
معیوب شکستگی وقطعی آب درشهرستان 
شوشتر هیچ پایانی دارد؟  چه برنامه جامع 
و فکر اساســی برای نوسازی شبکه فرسوده 

آبرسانی این شهر در دست اجرا است؟   آیا 
جان مردم برای شــما اهمیــت دارد؟ چرا 
محل حفاری‌های خطرناک را رها می‌کنید 
و منتظر یک فاجعه انسانی می‌مانید؟   چرا 
پس از گذشت روزها، حتی ساده‌ترین اقدام، 
یعنی آسفالت کردن محل‌های حفاری شده 
را انجام نمی‌دهید؟ همکاری با شــهرداری 
در این امر حیاتی، چه مانعی دارد؟ شهادت 
تصویری برای شــفافیت و راست‌گویی: این 
تصاویر، که  از محلات مختلف شهر شوشتر 
گرفته شده‌اند گواه صادق و سند بی‌چون و 
چرای ادعاهای اینجانب در این گزارش است. 

تمامی این موارد، واقعیت ملموس و روزمره 
زندگی مردم این شهر است.  مردم شوشتر، 
این دیار اصیل و صبور، مستحق زندگی در 
شــرایطی با کمترین استانداردهای شهری 
هســتند. دیگر نمی‌توان با قول‌های فردا و 
تعمیــرات موقت، آنــان را آرام کرد.  زمان 
آن رسیده که به جای حرف و گزارش‌های 
تکراری، اقدامی عاجل، اساســی و ملموس 
صورت پذیرد. شوشــتر، امروز، بیش از هر 

زمان دیگری به عمل شما نیاز دارد. 
به گزارش عبدالحمید گل‌افشان

مدیرعامل شــرکت آبفا خوزستان از انجام 
بیش از ۲۰۷ هزار آزمایش تخصصی برای 
کنتــرل کیفیت آب و فاضــاب در نیمه 
اول امســال خبر داد و گفت: سلامت آب 
شرب مردم و مطابق با استانداردهای ملی، 
اولویت اصلی و مهم این شــرکت اســت.

خبرآنلایــن  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
خوزســتان، صابر علیــدادی پیش ازظهر 
امــروز  بیــان کــرد: آمــار آزمایش‌های 
انجام‌شده شامل ۱۹۱ هزار و ۳۸۱ آزمون 
کلرسنجی، ۲هزار و ۸۲۰ آزمون میکروبی، 
۱۹۲ آزمون کلستریدیوم، ۱۳ هزار و ۲۰۰ 
آزمون فیزیکی و شــیمیایی، ۳۲۰ آزمون 
فاضلاب و ۶۴ آزمون ویژه برای ســنجش 
و کنترل کیفیت آب و فاضلاب بوده است.

وی خاطرنشان کرد: دامنه این پایش کیفی، 
تمامــی مراحل از منابــع آب زیرزمینی و 
ســطحی، خطوط انتقــال، چاه‌ها، مخازن 
ذخیــره و شــبکه توزیع آب تــا خروجی 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب را پوشش می‌دهد

مدیرعامل شــرکت آبفا خوزستان تصریح 
کرد: هدف ما تنها رســاندن آب به دست 
مردم نیســت، بلکــه تحویل آبی ســالم، 
مطابق با اســتاندارد و عــاری از هرگونه 
آلودگی میکروبی اســت، دستیابی به این 
نتیجــه، مرهون ارتباط منســجم با مراکز 
بهداشت، پایبندی به استانداردهای دقیق 
آزمایشــگاهی و بهره‌گیری از کارشناسان 
مجــرب و تجهیــزات تخصصــی اســت.

معــاون عمرانی اســتانداری خوزســتان 
گفــت: در موضــوع عــوارض آلایندگی و 
ارزش افــزوده، عددهــای اختصاص یافته 
به شــهرداری اهواز روشن شد؛ حالا نوبت 
شفاف‌ســازی نحوه هزینه‌کرد است. سید 
مهران علم‌الهدایــی در گفتگو با خبرنگار 
مهــر از برگزاری جلســه بررســی نحوه 
توزیع و هزینه‌کرد عوارض ارزش افزوده و 
آلایندگی مربوط به شــهرداری اهواز خبر 
داد و اظهــار کرد: این نشســت با حضور 
برنامه‌ریزی  و  رئیس ســازمان مدیریــت 

اســتان، شــهردار اهواز، مدیران کل امور 
مالیاتی، محیط زیست، امور شهری و سایر 
اعضا در حوزه عمرانی اســتانداری برگزار 
شد. وی با اشــاره به برخی اختلاف‌نظرها 
و ابهامــات مطرح‌شــده در روزهای اخیر 
افزود: در این جلســه، گزارش‌های رسمی 
از ســوی دســتگاه‌های ذی‌ربط ارائه شد 
و شــهردار اهواز نیز به همــراه تیم مالی 
علم‌الهدایی  داشــتند.  شــهرداری حضور 
تصریح کرد: بر اســاس جمع‌بندی نهایی، 
از ابتدای ســال ۱۴۰۰ تــا پایان نیمه اول 
۱۴۰۴، مجموع پرداختی‌ها به شــهرداری 

اهواز شــامل هفت هــزار و ۱۵۱ میلیارد 
تومان بابت عــوارض کالا و خدمات و پنج 
هزار و ۵۷۹ میلیــارد تومان بابت عوارض 
آلایندگی بــوده که در مجموع به رقم ۱۲ 
هزار و ۷۳۰ میلیارد تومان می‌رســد؛ این 
رقم مورد تأیید همه اعضای جلســه قرار 
گرفت. معاون عمرانی استانداری خوزستان 
در پایان خاطرنشان کرد: آیتم‌های بعدی 
مربــوط به عــوارض آلایندگــی و کالا و 
خدمات نیز تحــت نظر کارگروه تخصصی 
و بر اســاس ضوابط تدوین‌شــده، به کلیه 
شهرداری‌های استان پرداخت خواهد شد.

مدیرعامل آبفا خوزستان: 

سلامت آب شرب مردم اولویت آبفا خوزستان است
معاون عمرانی استاندار خوزستان:

شهرداری اهواز 12.000.000.000.000 
تومان را شفاف‌سازی کند!
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نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان: 

رونق اقتصادی با تأکید بر نیروی
کار بومی و همکاری‌های بین‌المللی

گزارش اختصاصی از جهان اخبار
در نشست اخیر شــورای گفت‌وگوی دولت و 
بخش خصوصی خوزستان که با حضور مقامات 
ارشد استانی و نمایندگان بخش خصوصی برگزار 
شد، تصمیمات مهمی برای توسعه اقتصادی 
استان به تصویب رسید. از جمله این تصمیمات 
می‌توان به اولویت‌بندی پیمانکاران و نیروی کار 
بومی در پروژه‌های استانی، برگزاری نمایشگاه 
توانمندی‌های خوزستان در بصره عراق و ایجاد 
بازارچه مرزی مشترک با این کشور اشاره کرد. 
به گزارش مهدی محمدزاده، خبرنگار مجموعه 
خبری جهان اخبار، سید محمدرضا موالی‌زاده، 
استاندار خوزســتان، در این جلسه که در روز 
شنبه ۲۶ مهرماه برگزار شد، با تشریح مصوبات 
این نشست، بر اهمیت نقش این شورا به عنوان 
نماینده بخــش خصوصی تأکید کرد و گفت: 
»تصمیمات این شورا برای تمامی دستگاه‌های 
اجرایی استان لازم‌الاجراست و باید به‌سرعت به 

مرحله اجرا درآید.«
* اولویت استخدام با نیروهای بومی

استاندار خوزســتان در نخستین مصوبه این 
نشست بر اهمیت به کارگیری نیروهای بومی 
تأکید کــرد و گفــت: »در پروژه‌های اجرایی 
استان، اولویت با پیمانکاران و نیروهای بومی 
خواهد بود. این اقدام به‌منظور ایجاد فرصت‌های 
شغلی برای جوانان استان و حمایت از اقتصاد 
محلی انجام می‌شود و ما این رویکرد را به‌طور 

جدی پیگیری خواهیم کرد.«

* برگزاری نمایشگاه
توانمندی‌های خوزستان در بصره

موالی‌زاده از برگزاری نمایشــگاه بین‌المللی 
توانمندی‌های اســتان خوزســتان در شهر 
بصره عــراق طی دو ماه آینــده خبر داد و 
افزود: »این نمایشگاه به‌عنوان فرصتی برای 
معرفی توانمندی‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی و 
صنعتی خوزستان در سطح بین‌المللی برگزار 
می‌شود. این رویداد توســط اتاق بازرگانی 

اهــواز و با مشــارکت بخش‌هــای مختلف 
صنعتی و کشاورزی برنامه‌ریزی شده است.«

* برنامه‌ریزی برای ایجاد
بازارچه مرزی مشترک

استاندار خوزستان در ادامه به ایجاد بازارچه 
مرزی مشــترک با عراق اشاره کرد و گفت: 
»ایــن بازارچه می‌تواند بــه رونق اقتصادی 
اســتان کمک شــایانی کند و فرصت‌های 
تجاری جدیدی را بــرای تولیدکنندگان و 
بازرگانان محلی فراهم آورد. ما با مســئولان 
عراقی توافقاتی را انجام داده‌ایم که به‌زودی 

به مرحله عملیاتی خواهد رسید.«
* تعادل در بخش‌های اقتصادی برای پایداری

موالی‌زاده با اشــاره به اهمیت ایجاد تعادل 
در بخش‌های مختلف اقتصادی، خاطرنشان 
کرد: »بر اســاس اصل چهل و چهارم قانون 
اساســی، نمی‌توان همه توانمندی‌ها را در 

بخش دولتی محصور کــرد. اقتصاد زمانی 
پایدار خواهد بود که تعادل میان بخش‌های 
خصوصی، تعاون و دولتی برقرار شود. نقش 
دولت در این زمینه نظارت و هدایت است و 

نه مداخله مستقیم.«

* تأکید بر تسهیلات بانکی
و افزایش سقف اعتبار

اســتاندار خوزســتان به برگزاری شــورای 
بانک‌های اســتان نیز اشاره کرد و گفت: »از 
بانک‌ها خواســته شده اســت که با سرعت 
بیشتری تسهیلات ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومانی مصوب ســفر رئیس‌جمهــور را به 
متقاضیان و ســرمایه‌گذاران پرداخت کنند. 
پرداخت  ســقف  خوشــبختانه  همچنین، 
تسهیلات در اســتان افزایش یافته است.« 
وی ادامه داد: »این سقف برای بانک ملی که 
پیش از این ۳۰ میلیارد تومان بود، هم‌اکنون 

به ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته اســت. 
این افزایش اعتبار می‌تواند بســتر مناسبی 
برای توســعه و پیشــرفت اقتصادی استان 

فراهم کند.«
* اهمیت بخش خصوصی

در توسعه اقتصادی

اســتاندار خوزســتان در پایان با تأکید بر 
اهمیت حضور و نقش فعال بخش خصوصی 
در توسعه اقتصادی اســتان، گفت: »اگر از 
ابتدا بخش‌هــای اقتصادی به‌صورت متوازن 
دیده می‌شد، امروز شاهد مشکلات کمتری 
بودیم. جلسات شــورای گفت‌وگوی دولت 
و بخــش خصوصی به‌طور منظم تشــکیل 
می‌شــود و مصوبــات آن لازم‌الاجرا خواهد 
بود.« موالی‌زاده با اشاره به آسیب‌های ناشی 

از یک‌جانبه‌نگری در سیاست‌های اقتصادی، 
تأکید کــرد: »اعتماد بــه بخش خصوصی 
و همــکاری نزدیک با ایــن بخش می‌تواند 
راهگشای بســیاری از چالش‌های اقتصادی 
اســتان باشــد. ما باید به بخش خصوصی 
به‌عنوان یک شــریک کلیدی در توســعه 
اقتصــادی نگاه کنیــم و از ظرفیت‌های آن 
بهره‌برداری کنیم.« این نشســت و مصوبات 
آن نشان‌دهنده عزم جدی مسئولان استان 
خوزســتان برای تقویت اقتصــاد محلی و 
ایجاد فرصت‌های شغلی بیشتر برای جوانان 
بومی است. با این تلاش‌ها، امید می‌رود که 
خوزســتان به یکی از قطب‌های اقتصادی 
کشور تبدیل شود و با معرفی توانمندی‌های 
خود در سطح بین‌المللی، به رونق اقتصادی 

و اشتغال‌زایی کمک کند.
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UN recognizes Iranian villages 
as global tourism gems

The World Tourism Organization (UN 
Tourism) is a specialized agency of the 
United Nations focused on responsi-
ble, sustainable, and universally acces-
sible tourism.In partnership with 160 
Member States, 6 Associate Members, 
and over 500 Affiliate Members, UN 
Tourism aims to position tourism as a 
vital driver of economic growth, inclu-
sive development, and environmen-
tal sustainability.One of its initiatives, 
the Best Tourism Villages program, 
recognizes rural tourism destinations 
that have accredited cultural and nat-
ural assets, uphold community-based 
values, and demonstrate a clear com-
mitment to innovation and sustain-
ability across economic, social, and 
environmental dimensions.Recently, 
52 villages from all regions—Africa, the 
Americas, Asia, Europe, and the Middle 
East—were honored with this recogni-
tion. These villages were selected from 
over 270 applications submitted by 65 
UN Tourism Member States.In an excit-
ing announcement from Beijing, the 
United Nations World Tourism Organi-
zation (UN Tourism) has officially rec-
ognized three Iranian villages—Kande-
lous, Shafiabad, and Soheili—as some 
of the world’s best tourism villages for 
2025.This prestigious award celebrates 
places that offer amazing experiences 
while preserving their natural beauty, 
cultural heritage, and local community 
spirit.Let’s take a journey across Iran to 
discover these three hidden gems.Nes-
tled on the slopes of the Alborz Moun-
tains and surrounded by ancient Hyrca-
nian forests, the village of Kandelous, 
in northern Mazandaran province, is 
a lush, green escape.Imagine stepping 

into a living painting where vibrant 
culture, traditional music, and unique 
architecture have been cherished for 
centuries.What makes Kandelous so 
special is its beautiful harmony with 
nature. You’ll see terraced gardens 
climbing the hillsides, a fascinating 
museum of anthropology showcasing 
local life, and houses built with natu-
ral, local materials.This village is a per-
fect model of how people can live in a 
sustainable and beautiful relationship 
with their environment. Its global rec-
ognition is a testament to the vibrant 
and living culture of Northern Iran.Kan-
delous, dubbed "The Lost Paradise," is 
renowned for its well-preserved rural 
architecture, featuring wooden-framed 
windows, stone alleyways, and gabled 
rooftops.The village boasts museums 
dedicated to antiques and medicinal 
plants, cultivating over 250 rare herb 
species.The Kandelous Anthropology 
Museum, founded by Aliasghar Jah-
angiri, is a highlight, showcasing over 
8,000 artifacts, including pottery, man-
uscripts, and agricultural tools.This mu-
seum documents rural traditions and 
has been instrumental in preserving 
knowledge of the region's tradition-
al medicinal plants.Nestled along the 
Persian Gulf, Soheili is not just anoth-
er coastal village--it is rather a living 
showcase of sustainable rural tourism, 
where nature, culture, and communi-
ty-led development come together in a 
rare harmony.At the southernmost tip 
of Iran, on Qeshm Island, lies the vil-
lage of Soheili. This is a world defined 
by the sea. Soheili is a gateway to se-
rene mangrove forests, calm wetlands, 
and a community whose life rhythm 

is set by the tides.Here, the local peo-
ple, especially women and youth, are 
pioneers in protecting their environ-
ment. They use silent, eco-friendly 
boats, build nature-friendly wooden 
houses, and run workshops for beau-
tiful sea-inspired handicrafts.A visit 
to Soheili is not just about witnessing 
the wonders of the Persian Gulf; it’s 
an inspiring lesson in responsible liv-
ing and the warm, maritime culture of 
Southern Iran.On the edge of the vast 
Lut Desert, near Kerman, the village of 
Shafiabad emerges like a golden trea-
sure. With its adobe (mud-brick) hous-
es and ancient underground water ca-
nals (known as qanats), this village is a 
stunning example of human ingenuity 
thriving in a harsh climate.Shafiabad 
shows the world how to build a civili-
zation in harmony with the desert. The 
local women have played a key role 
in reviving traditional crafts and local 
products, creating a stable economy 
for their community.For travelers, it of-
fers the magic of desert trekking under 
vast skies. Its global recognition sym-
bolizes the incredible ability of people 
to create a rich life, perfectly balanced 
with nature, in the heart of the arid 
land.The inclusion of these three dis-
tinct villages highlights Iran's remark-
able diversity—from misty northern 
forests and coastal mangrove gems to 
awe-inspiring desert landscapes—and 
proves that unforgettable, sustainable 
travel experiences can be found in ev-
ery corner of the country.UN Tourism's 
recognition of Kandelous, Soheili, and 
Shafiabad highlights Iran's diverse ap-
peal as a destination for meaningful 
travel.These villages showcase Iran's 
tapestry of ecosystems and cultural 
heritage, from Hyrcanian forests to 
the Persian Gulf and Lut Desert.Their 
success demonstrates how commu-
nity-led initiatives—anthropological 
preservation in Kandelous, women-led 
eco-tourism in Soheili, and desert inge-
nuity in Shafiabad—build resilient local 
economies that harmonize with the 
environment.This endorsement places 
Iran on the conscious traveler's itiner-
ary, proving that authentic, sustainable 
experiences thrive in its rural commu-
nities. The world is invited to discover 
a country where tourism fosters pres-
ervation, inclusivity, and cross-cul-
tural connection, village by village.

Iran, Azerbaijan hold joint 
naval drill in Caspian Sea

Naval forces from Iran and the 
Republic of Azerbaijan held a joint 
maritime rescue and relief exercise 
near Boyuk Zira Island off the coast 
of Baku in the Caspian Sea.
The four-day exercise, titled AZIREX 
2025, included forces from the Irani-
an Navy and the Islamic Revolution 
Guards Corps (IRGC) Navy, along with 
Azerbaijani naval units.
The Iranian flotilla included Paykan 
and Separ missile-launching vessels 
as well as Shahid Basir warship of the 
IRGC Navy.
The joint exercise was aimed at 
enhancing maritime security, pro-
moting stable naval cooperation in 
the Caspian Sea, and strengthening 
operational coordination between 
the Iranian and Azeri armed forces. It 
also sought to improve joint planning 
and execution of combined maritime 
search, rescue and relief operations.
The drill also pursued objectives such 
as ensuring safety for commercial 
ships and oil tankers in the Caspian 
Sea, developing mutually agreed 
frameworks for future joint drills, and 
reinforcing military collaboration to 
support friendly relations between 
the two neighboring countries.

Putin announces condition for 
ending Ukraine war

Putin has directly demanded that 
Ukrainian President Volodymyr 
Zelensky’s government surrender 
full control of the entire Donetsk 
region as a core condition for ending 
the war. In a high-stakes diplomatic 
maneuver that threatens to upend 
delicate peace overtures, Russian 
President Vladimir Putin has directly 
demanded that Ukrainian President 
Volodymyr Zelensky’s government 
surrender full control of the entire 
Donetsk region as a core condition 
for ending the war, a revelation made 
during a phone call this past week 
with United States President Donald 
Trump. According to a detailed report 
by The Washington Post, citing two 
senior officials familiar with the sen-
sitive conversation, Putin’s insistence 
on annexing the strategically vital 
eastern Ukrainian territory—a region 
Moscow has failed to conquer in 11 
years of brutal conflict—signals that 
the Kremlin is not backing away from 
its maximalist demands, potentially 
creating a formidable obstacle to 
President Trump’s optimistic push for 
a swift peace deal.
The demand from the Russian leader, 
which has not been previously re-
ported, casts a long shadow over the 
recent flurry of diplomatic activity, 
including a critical White House 
meeting on Friday between Trump 
and Zelensky.
Putin’s focus on Donetsk, where 
Ukrainian forces are deeply en-
trenched in what they consider a 
major bulwark against a Russian 
advance toward Kyiv, suggests that 
despite the battlefield stalemate, his 
strategic ambitions remain undimin-
ished. 
While Russia and its separatist prox-
ies have claimed parts of the Donetsk 
region since 2014, they have never 
managed to seize the entirety of 
the territory by force. The Kremlin's 
renewed insistence on this point is a 
clear indication of the immense chal-
lenges that lie ahead for the planned 
peace summit between Trump and 
Putin, which is set to take place in 
Hungary in the coming weeks.

Israel starts launching
airstrikes on Gaza

 The Zionist regime launched air-
strikes on Gaza Strip on Sunday in 
violation of ceasefire agreement.
Zionist media is reporting that the 
Israeli military is carrying out attacks 
in Rafah and elsewhere in southern 
Gaza, Aljazeera reports.
Israeli broadcaster Channel 12 is 
reporting that a phone call on the 
situation was taking place between 
Netanyahu and Defence Minister 
Israel Katz along with members of 
the army.
Israel’s public broadcaster said the 
strike followed an “exchange of fire” 
with Hamas members.
The Israeli media claimed the regime 
has launched the attacks in response 
to terror operatives in the southern 
Gaza’s Rafah.
Israeli media also reported that two 
soldiers killed in military vehicle 
explosion in Rafah.
In a statement issued on Sunday, 
Palestinian Resistance movement 
Hamas strongly rejected allegations 
made by the US State Department 
accusing it of preparing an “immi-
nent attack” and violating the cease-
fire agreement in the Gaza Strip.
Hamas said the US remarks “com-
pletely overlap with the Israeli 
occupation’s disinformation and 
provide political cover for its ongo-
ing organized crimes and aggression 
against our people.”
The movement emphasized that 
“facts on the ground prove the 
exact opposite,” accusing the Israeli 
occupation of forming, arming, and 
funding criminal gangs responsible 
for killings, kidnappings, looting 
aid trucks, and robbing Palestinian 
civilians.
Hamas said the occupation itself had 
“openly admitted to these crimes 
through media reports and recorded 
footage,” confirming its involvement 
in spreading chaos and undermining 
security.
Hamas stressed that Gaza’s police 
forces, supported by community ef-
forts, are carrying out their national 
duty “to pursue and prosecute these 
gangs through clear legal mecha-
nisms, in order to protect citizens 
and safeguard public and private 
property.”
The movement called on the US 
administration to “stop echoing the 
occupation’s deceptive narrative” 
and instead focus on restraining 
the Israeli regime’s repeated viola-
tions of the ceasefire agreement, 
chief among them, the support and 
protection it provides to those same 
armed groups within areas under its 
control.

Dep. FM:
Measures being taken to tackle 

impact of sanctions
 Hamid Ghanbari, Iran's Deputy 
Foreign Minister for Economic Di-
plomacy says his country has taken 
measures after the snapback of UN 
sanctions triggered by the three 
European powers.
Speaking in a seminar on Sunday in 
Tehran, Ghanbari touched upon the 
illegal snapback of the UN sanctions 
after the termination of the UNSC 
2231 by the three European powers, 
saying that Tehran does not recog-
nize the snapback of the UN sanc-
tions by them.
He stated that, "Experience has 
shown us over the recent years that 
the effects of sanctions are real, and 
therefore the country's official policy 
has changed towards 'active tackling 
of the sanctions and holding negotia-
tions to eliminate their effects.'
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فرهنگ سازی به جای خشونت؛

 راه نجات از نزاع‌های طایفه ای و تیراندازی در خوزستان
کاهــش نزاع‌های طایفه‌ای و تیراندازی در 
مراســمات مختلف نیازمند فرهنگ سازی 
است و بزرگان، شــخصیت‌های اجتماعی 
مختلــف،  عرصه‌هــای  در  مصلحیــن  و 
نقش غیرقابل انــکاری در حل اختلافات 
و کاهش تیرانــدازی بر عهــده دارند. به 
گــزارش خبرنگار ایرنا، تعدادی از خیرین، 
معتمدیــن و اعضــای جمعیــت خیرین 
و مصلحیــن آبادان و خرمشــهر و حزب 
جمعیت رزما، با حضور در خبرگزاری ایرنا 
آبادان بر اهمیت موضوع فرهنگ ســازی 
برای کاهــش تیراندازی در مراســم‌های 
جشــن و عزا و آگاه‌سازی جامعه از عواقب 
آن تاکید کردند. رئیس مجموعه خیرین و 
مصلحیــن و ناظر عالی جمعیت معتمدین 
استان خوزســتان در این خصوص گفت: 
این مجموعه از ســال ۱۴۰۰ فعالیت خود 
را در زمینه آزادســازی زندانیان غیرعمد 
و کمک بــه خانواده‌های زندانیان و برنامه 
ریزی برای کاهش تیراندازی در مراســم 
های جشــن و عــزا را آغاز کرده اســت. 
مصطفی رضایــی افزود: از ســال ۱۴۰۰ 

تــا ۱۴۰۲، ۱۷ زندانی و از ســال ۱۴۰۲ 
تاکنون نیز ۱۵ زندانی محکوم به قصاص، 
با پرداخــت دیه توســط خیرین و جلب 
رضایت خانواده‌های مقتول آزاد شــده‌اند. 
رضایی در مورد تیراندازی در مراسم جشن 
و عزا در مناطق جنوب خوزستان به‌ ویژه 
آبادان و خرمشــهر اظهار کرد: این رســم 
از گذشــته تاکنون باعث کشته یا مجروح 
شــدن افراد زیادی شــده و درگیری‌های 
قبیله‌ای فراوانی به وجود آورده است. وی 
آموزش  فرهنگ‌سازی،  کرد:  خاطرنشــان 
و همکاری نهادهــای مختلف می‌تواند در 
کاهش تیراندازی در مراســم های جشن 
و مراســم‌ها در جنوب غرب خوزســتان 
منطقــه مؤثر باشــد. رضایــی ادامه داد: 
به‌دلیــل حوادث تلخ و تلفات انســانی در 
برخی از مراســم‌ها بایــد آن را به عنوان 
یک رفتار ناپســند و فرهنگ آسیب‌زا در 
جامعه معرفی کرد. وی افزود: با تلاش‌های 
صورت گرفته بســیاری از شیوخ و سران 
عشایر در منطقه، تیراندازی در مراسم‌های 
جشن و عزا بین اعضای طایفه‌های خود را 

ممنوع اعلام کردند و هم اکنون بســیاری 
از آیین ها بــدون برنامه تیراندازی برگزار 
می‌شــود. دبیر جمعیت رزمنده و مدافعان 
انقــاب اســامی )رزما(، در ایــن زمینه 
گفت: فعالیت جمعیت خیرین و مصلحین 
آبادان و خرمشهر و حزب جمعیت رزما در 
حوزه‌های سیاسی، اجتماعی، مطالبه‌گری 
امور شهری و عمرانی، فرهنگی و ورود به 
مهدی  می‌شود. سردار  انجام  ترک‌فعلی‌ها 
مرجان اضافه کرد: رســم غلط تیراندازی 
هوایی یا شــلیک نمایشــی در مراســم 
عروســی و عــزا، از پدیده‌هــای فرهنگی 
اجتماعی در مناطق عشــایری اســت که 
باید با فرهنگ ســازی و آگاه سازی مردم 
از عواقب آن گام در کاهش آن برداشــت. 
وی توضیح داد: افراد زیادی در رسم غلط 
تیراندازی در برخی مراســم‌ها کشــته یا 
مجروح و باعث نزاع های قبیله‌ای فراوانی 
شده که بسیاری از ساکنان مناطق جنوبی 
و غربی کشور، دل خوشی از این رسم غلط 
ندارند. مرجان بیان کرد: تاکنون نشســت 
های مختلفی برای آگاه ســازی و فرهنگ 

سازی در جنوب غرب خوزستان با حضور 
سران عشایر و طوایف برگزار شده است که 

کاهش تیراندازی را در پی داشته است.
* کاهش ۷۰ درصدی تیراندازی 

در مراسم جشن و عروسی
یکی از معتمدین آبادان نیز گفت: جمعیت 
مصلحین علاوه بــر فعالیــت در آبادان و 
خرمشــهر، در استان خوزســتان و برخی 
پرونده‌های قتل در کشور نیز ورود کرده و با 
هماهنگی دستگاه‌های قضایی موفق به حل 
مشکلات شده اســت. علی نعیمی بچاری 
افزود: با هماهنگی ســران عشایر و طوایف، 
تاکنون ۳۰ پرونده نزاع و سه پرونده ناموسی 
بین طوایف که ممکن بود پیامدهای بدی 
در منطقه داشته باشد را به صلح و سازش 
تبدیل کرده است. عضو مجموعه خیرین و 
مصلحین آبادان و خرمشهر اظهار کرد: ورود 

به مســاله تیراندازی در مراسم جشن و عزا 
و پیشگیری از جرم قبل از وقوع آن نیز در 
دســتور کار قرار دارد و از تشکیل بسیاری 
از پرونده‌هــای قضایــی جلوگیری شــده 
اســت.  نعیمی بچاری با اشــاره به کاهش 
۷۰ درصدی تیراندازی در مراســم جشن 
و عروســی به‌ویژه نشســت با سران عشایر 
و طوایف، ابراز امیــدواری کرد که با ادامه 
فرهنگ‌ســازی و آگاه‌سازی، این میزان نیز 
کاهش یافته و ریشه‌کن شود. وی همچنین 
از اهدای لوح تقدیر به سران عشایر و طوایفی 
که در مراسم خود تیراندازی نداشته باشند، 
توســط جمعیت خیرین و مصلحین آبادان 
و خرمشهر و حزب جمعیت رزما خبر داد. 
فرمانده انتظامی آبادان با اشــاره به کاهش 
محسوس تیراندازی در مراسم های جشن 
و عــزا گفت: از صاحب عزا تعهد گرفته می 

شــود که تیراندازی در مراسم انجام نشود. 
سرهنگ رمضان گوروئی با اشاره به کاهش 
چشمگیر تیراندازی در مراسم‌های جشن و 
عزاداری بیان کرد: با ورود جدی شــیوخ و 
بزرگان طوایف میزان تیراندازی در مراسم‌ها 
کاهش یافته اســت. وی اضافه کرد: تعامل 
و همکاری عشــایر به ویژه معتمدان محلی 
با پلیس می‌تواند بســیاری از مشــکلات 
فرهنگــی، اجتماعی و حتــی تیراندازی را 
برطرف کند. سرهنگ گوروئی گفت: سران 
عشایر در جهت حفظ امنیت و آرامش مردم 
و اجــرای عدالت اجتماعی و نیز ممانعت از 
تیراندازی در مناســبت های مختلف نقش 
اساسی و مهمی دارند به گونه ای که شاهد 
کاهــش تیراندازی در آیین‌های جشــن و 

عزاداری هستیم.

»اطلس نبردهای سرنوشت‌ساز
در دفاع مقدس« منتشر شد

کتــاب »اطلس نبردهــای سرنوشت‌ســاز در دفاع 
مقدس« از آثاری اســت که به همت مرکز اســناد و 
تحقیقات دفاع مقدس منتشر شده است. به گزارش 
خبرنگار فرهنگی ایرنا هفتمین جلد از کتاب »اطلس 
نبردهای سرنوشت‌ســاز در دوران دفاع مقدس« به 
کوشــش گروه مطالعات و جغرافیای نظامی و به قلم 
امیرحسین کیهان پناه توسط انتشارات مرکز اسناد، 
تحقیقات و نشر معارف دفاع مقدس و مجاهدت های 
سپاه با کاغذ گلاسه در هزار نسخه و در ۳۶۴ صفحه 
در قطع رحلی بزرگ به چاپ رسید. این کتاب شامل 
۹ فصل است که به ترتیب شــامل منطقه عملیاتی 
جنوب غربی ایران، نبرد بیت المقدس، نبرد رمضان، 
در تکاپــوی نبرد سرنوشت‌ســاز، نبــرد کربلای۴، 
کربلای ۵، بازآفرینی و ابتکار عمل، نبرد کربلای ۵، 
آغــازی در بیم و امید، نبرد کربــای۵، تلاش برای 
گسترش وضعیت، کربلای ۵، سه هفته نبرد دشوار، 
تلاش برای تکمیــل اهداف کربلای ۵ و شــلمچه؛ 
رویارویی پایان جنگ است و در انتها ضمائم با عنوان 
یادمان و ســرداران شــهید آمده است. در فصل اول 
پــس از معرفی منطقه عملیاتــی جنوب غربی ایران 
مطالبی با عنوان های دشــت طلائیه تا خرمشــهر، 
رودخانه اروند، جزایر اروند، جغرافیای نظامی طلائیه 
تا آبادان )شامل جاده ها، پاسگاه‌های مرزی، دژهای 
مــرزی، کانال پــرورش ماهی، جبهــه اهواز-بصره، 
شــلمچه(، تحرکات منطقه ای عــراق پیش از آغاز 
جنگ، تعرضات و اقدامات عراق در شــهریور ۱۳۵۹، 
نیروهای مسلح ایران در منطقه نبرد، سازمان و طرح 
مانور ارتش عراق در جبهــه جنوبی، یورش عراق و 
تحولات مهــر و آبان ۱۳۵۹، رویدادهای مهم یورش 
سراســری عراق از منطقه مرزی طلائیه تا خرمشهر 
در مهر و آبان ۱۳۵۹، شکل گیری خطوط پدافندی، 
زمینه سازی برای اجرای نبردهای بزرگ و نبردهای 
مهم منطقه عملیاتی جنوب از کرخه کور تا خرمشهر 
در ســال های ۱۳۵۹ و ۱۳۶۰ در فصل دوم با عنوان 
نبــرد بیت المقدس، مطالبی همچون طراحی نبرد و 
مراحل اول تا چهــارم نبرد بیت‌المقدس با محوریت 
قــرارگاه های فتح، قدس و نصر مورد بررســی قرار 
گرفتــه و در فصل ســوم کــه به عملیــات رمضان 
اختصــاص دارد، به زمینه های شــکل گیری نبرد 

رمضــان، طراحی نبرد و همچنیــن مراحل مختلف 
این نبرد پرداخته شــده است. فصل چهارم به طرح 
نبرد والفجر ۷ و مطالبی همچون پیشنهاد عملیات از 
محور جزیره مینو، استراتژی دستیابی به صلح پایدار، 
تک ارتش در شــلمچه و ارزیابی نبرد اشــاره شده و 
در فصل پنجم به زمینه های شــکل گیری عملیات 

کربلای ۴ پرداخته شده است.
در این فصل دیــدگاه فرماندهان عملیات کربلای ۴ 
همچون هاشــمی رفسنجانی فرمانده جنگ، محسن 
رضایی فرمانده وقت سپاه، حســین علایی فرمانده 
وقــت قرارگاه نــوح، یحیی رحیم صفوی جانشــین 
فرمانده کل سپاه، احمد ســوداگر مسئول اطلاعات 
عملیــات قرارگاه قــدس، محمداســماعیل کوثری 
فرمانــده وقت لشــکر ۲۷ محمد رســول ا...)ص( و 
همچنین دیدگاه کارشناســان و فرماندهان دشمن 
همچون دیوید کریســت مورخ ارشــد وزارت دفاع 
آمریکا، سرلشکر وفیق السامرایی رئیس استخبارات 
نظامی ارتش عــراق، عدنان خیرا... طلفاح وزیر وقت 
دفاع عراق، سرلشــکر ماهر عبدالرشید فرمانده سپاه 
هفتم عراق، سرلشــکر طالع الدوری فرمانده ســپاه 
ســوم عراق و ســپهبد رعد مجید رشید حمدانی از 
فرماندهان گارد ریاســت جمهوری عراق بیان شده 
است. فصل های ششم تا یازدهم به عملیات کربلای 
۵ اختصاص دارد و ضمن بررســی زمینه های شکل 
گیری این عملیات و طراحی نبرد به مسائلی همچون 
اهداف نبرد و وضعیت نبرد در محورهای شــلمچه، 

بوارین و کانال ماهی اشاره شده است.
در مقدمــه کتــاب آمده اســت: اطلــس نبردهای 
سرنوشت ساز با بررســی جغرافیای سیاسی نظامی 
منطقــه و موقعیت ژئوپولیتیکــی آن در پی تحلیل 
و تبییــن تحولات هشــت ســال جنــگ تحمیلی 
و نبردهایی اســت کــه در این بخش از ســرزمین 
کشورمان روی داده‌اند. ایستادگی در برابر متجاوزان 
بیگانه تا پاکسازی ســرزمینی از لوث وجود دشمن 
و نبردهای بزرگ بیت المقدس، رمضان، پشــتیبانی 
والفجر ۸، کربلای ۴، کربلای ۵، کربلای ۸ و سرکوب 
دوباره هجوم و اشــغالگری عراق روایت هشت سال 
ایثار خونبار فرزندان ایران است. )صفحه ۱۱( جنگ 
از نگاه شــهید غلامرضا صالحی جانشین لشکر ۲۷ 
محمد رســول ا...)ص( که یک روز پیش از نبرد بیت 
المقدس ۷ نوشته شده در صفحه ۳۳۵ کتاب اینگونه 

آمده است »به آغاز عملیات نزدیک می‌شویم.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری خوزستان:

یک‌چهارم ازدواج‌های خوزستان
به طلاق منجر می‌شود!

مدیــرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری خوزســتان 
گفت: متأسفانه در خوزستان حدود یک‌چهارم ازدواج‌ها 
به طلاق منجر می‌شــود، آماری که نشان می‌دهد توجه 
به تحکیــم بنیان خانــواده باید هم‌پای سیاســت‌های 
جمعیتی دنبال شــود. به گزارش خبرگــزاری فارس از 
اهواز، زینب پارســافخر مدیرکل امــور بانوان و خانواده 
اســتانداری خوزســتان با تأکید بر ضرورت بازنگری در 
اجرای قانون جوانی جمعیت اظهار کرد: اگرچه تشکیل 
ستاد ملی جمعیت یکی از اقدامات مثبت دولت سیزدهم 
در حوزه زنان و خانواده اســت اما متأسفانه نحوه اجرای 
آن مطلوب نیست و عملًا بدون نقشه راه مشخص پیش 
می‌رود. وی افزود: قانون جوانی جمعیت اگر قرار است به 
نتایج ملموس برســد، باید با تدوین نقشه راه و برنامه‌ای 
عملیاتــی همراه شــود. در صورت تصویب این نقشــه، 
موضوع در شــورای برنامه‌ریزی اســتان مطرح و سهم و 
وظایف هر دستگاه اجرایی مشخص خواهد شد. همچنین 
مقرر است فرمانداران هر شش ماه گزارش عملکرد خود 
را در این حوزه ارائه دهند و در صورت قصور هر دستگاه، 
امکان پیگیری از طریق ســازمان بازرســی کشور وجود 
دارد. پارسافخر با اشاره به روند نگران‌کننده کاهش نرخ 

باروری در کشــور افزود: در حال حاضر نرخ باروری در 
ایران به زیر سطح جانشــینی رسیده و والدین حتی به 
اندازه خودشان هم نســل بعدی را تأمین نمی‌کنند. در 
خوزستان این نرخ حدود ۲.۲ است، در حالی‌که هدف ما 
دستیابی به عدد ۲.۵ است؛ به این معنا که از هر ۱۰ زن، 
۲۵ فرزند به دنیا بیاید تا بتوانیم وضعیت جمعیتی فعلی 
را حفظ کنیم. پارســا فخر با اشــاره به اینکه خوزستان 
همچنان یکی از ســه استان نخســت کشور در شاخص 
فرزندآوری اســت، تأکید کــرد: تثبیت ایــن جایگاه و 
حرکت رو به جلو نیازمند برنامه‌ریزی همه‌جانبه اســت. 
او خاطرنشــان کرد: سالمندی فردی یک موفقیت است 
اما سالمندی جمعیت، تهدیدی جدی محسوب می‌شود؛ 
چرا که در چنین شــرایطی جمعیت فعــال دیگر توان 
نگهداری از ســالمندان را نخواهد داشت و کشور ناچار 
به اســتفاده از نیروی کار خارجی می‌شود. مدیرکل امور 
بانوان و خانواده اســتانداری خوزســتان گفت: نقشه راه 
عملیاتی باید به‌روشنی مشخص کند در کجا ایستاده‌ایم، 
به کجا می‌خواهیم برســیم و از چه ابزارهایی باید بهره 
بگیریــم. تحقق این هدف، همکاری تمام دســتگاه‌های 
مرتبط را می‌طلبد؛ چرا که بخش قابل‌توجهی از طرح به 

حوزه سلامت، درمان و پزشکی بازمی‌گردد و بخش دیگر 
به فرهنگ و نگرش جامعه. او در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشــاره بــه چالش‌های خاص خوزســتان افزود: 
مشکلات محیط‌زیستی، کمبود سرمایه‌گذاری و فشارهای 
اقتصادی از جمله عواملی هســتند که کیفیت زندگی را 
پایین آورده و موجب مهاجرت‌های اجباری شده‌اند. این 
شــرایط، برنامه‌ریزی برای آینده استان را دشوار کرده و 
به‌طور غیرمستقیم بر تصمیم خانواده‌ها برای فرزندآوری 
تأثیر گذاشته است. پارسا فخر تأکید کرد: برخلاف تصور 
عمومــی، فقر و نداشــتن امکانات، تأثیر مســتقیمی بر 
تمایل به فرزندآوری نــدارد؛ بلکه در خانواده‌های مرفه، 
ایــن تمایل به‌مراتب کمتر اســت. در مناطق برخوردار، 
بســیاری از خانواده‌ها یا تمایلی بــه فرزندآوری ندارند 
یا به یک فرزند بســنده می‌کنند. او در پایان با اشــاره 
به آمار ازدواج و طلاق در اســتان گفت: متأســفانه در 
خوزســتان حدود یک‌چهارم ازدواج‌هــا به طلاق منجر 
می‌شود، آماری که نشان می‌دهد توجه به تحکیم بنیان 
خانواده باید هم‌پای سیاســت‌های جمعیتی دنبال شود.

این روزها برای نزول باران 
نماز بخوانید

نماز استســقاء یا نماز باران از جمله اعمالی است که 
در چنین روز‌هایی که کشــور دچار خشکسالی است 
بسیار توصیه شده و علما و بزرگان هم در طول تاریخ 
به این کار مقیــد بودند. گروه قــرآن و فعالیت‌های 
دینی خبرگزاری فارس: در این روزها که کشور دچار 
خشکسالی اســت و با وجود گذشت حدود یکماه از 
ســال آبی جدید که از اول مهرماه اســت، هنوز در 
کشــور بارندگی چندانی رخ نداده اســت. در چنین 
شــرایطی توصیه علما و بــزرگان خواندن نماز باران 
یا نماز استســقاء است. در روایات زیادی هم خواندن 
نماز باران در ایام خشکســالی بســیار توصیه شده و 

گره گشا است.
نماز استسقاء یا نماز باران

وقتــی رحمت الهی باران قطع شــود و چشــمه‌ها و 
قنات‌ها خشــک شــود و کمبود آب پدید آید، برای 
نزول رحمت الهی و آمدن باران، نماز می‌خوانند. نام 
این نماز، نماز استســقاء یا نماز باران است. این یک 
درس توحیدی و توجه دادن به قدرت و رحمت الهی 
اســت، زیرا در خشکسالی و قحطی و بی‌آبی از دست 
هیچکس کاری بر نمی‌آید، تنها خداست که می‌تواند 
با فرســتادن ابرهای باران‌زا رحمت خویش را بر سر 

مردم بگســترد. خداوند در آیه ۳۰ ســوره ملک می 
فرماید: »قل ارایتم ان اصبح ماؤکم غورا فمن یاتیکم 
بماءمعین؟« بگو: اگر آب بخشــکد، چه کســی برای 
شــما آب گوارا می‌آورد؟ بی‌آبی یک منطقه و نیامدن 
باران، گاهی به ســبب گناهانی اســت که در جامعه 
انجام می‌دهند. پس توجه بــه خدا و گریه، التماس، 
توبه و تضرع سبب می‌شود خداوند عنایت کند و کم 
آبی رابر طرف ســازد. نماز بــاران برای جلب رحمت 

خداوند است.
شیوه خواندن نماز باران

نماز استســقاء یا نماز باران مســتحب و دو رکعت 
اســت و مانند نماز عید فطر و قربــان به جماعت 
خوانده می‌شــود، البته فرادا خوانــدن‌ آن به قصد 
رجاء اشــکال ندارد. روش خواندن این نماز به این 
صورت است که در رکعت اول بعد از حمد و سوره 
بایــد پنج تکبیر بگوید و بعد از هر تکبیر یک قنوت 
بخواند و بعد از قنوت پنجم، تکبیر دیگری بگوید و 
به رکوع رود و بعد از دو سجده برخیزد و در رکعت 
دوم بعد از حمد و ســوره، چهار تکبیر بگوید و بعد 
از هر تکبیر، قنــوت بخواند و تکبیر پنجم را بگوید 
و بــه رکوع رود و نماز را ادامه دهــد و تمام کند. 
در قنوت این نماز دعای خاصی شرط نیست، البته 
بهتر است ابتدا صلوات بر محمد و آل محمد )صلی 
ا... علیه و آله( بفرســتد و بعد دعایــی بخواند که 

مشــتمل بر طلب رحمت الهی و نزول باران باشد.
مستحبات نماز باران

از آنجا که این نماز برای جلب رحمت پروردگار است 
در مســتحبات آن اموری ذکر شــده که همه حالت 
رقت و زاری و نیاز بندگان را می‌رساند و جلب رحمت 
می‌کند، از جمله اینکه مردم ســه روز روزه بگیرند و 
روز ســوم به صحرا بروند و نماز بخوانند. زیر آسمان 
جمع شــوند. پابرهنه باشــند، مردم منبر را با خود 
بــه صحرا ببرند، مؤذن‌ها هم همراه باشــند. پیران و 
کــودکان و چهارپایان را هم بــا خود ببرند، بچه‌ها را 
از مادران جدا کنند تا صدای گریه و ضجه زیاد شود.

مانع بیرون رفتن کفار همراه خود شوند، امام جماعت 
و مردم، در کمال خشوع و وقار و درخواست، به بیابان 
بیــرون روند، جای پاکی را برای نماز، انتخاب کنند... 
و نیز وقتی نماز به پایان رســید پیشنماز به منبر رود 
و عبای خود را واژگونه یا پشــت و رو بر دوش افکند، 
با صدای بلند صد بار تکبیر بگوید، رو به مردم سمت 
راست کرده، صد بار بلند، سبحان ا... بگوید، سپس به 
مردم طرف چپ روی کــرده و صد بار با صدای بلند 
لا اله الا ا... بگوید، مانعی ندارد که مردم هم با صدای 
بلند، این شــعارها را بدنبال پیشنماز تکرار کنند چرا 

که رحمت و مغفرت را بهتر جلب می‌کند.
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پایان مسابقات قهرمانی
بک گمون بانوان استان خوزستان

اهــواز  در چارچــوب برنامه‌های هفته تربیت بدنی، مســابقات 
بک‌گمون بانوان استان خوزستان با حضور شماری از ورزشکاران 
و مسئولان ورزشی در مجموعه ورزشی خلیج فارس اهواز برگزار 
شد. به گزارش یاسین اقبال خبرنگار پایگاه خبری جهان اخبار، 
این رویداد ورزشــی با هــدف ارزش هفتــه ای تربیت بدنی  و 

شناسایی استعدادهای برتر در رشته بک‌گمون برگزار گردید.
نتایج درخشان بانوان در مسابقات:

قهرمان: مرضیه عیدی‌نژاد  نایــب قهرمان: نگین جهانبازی  مقام 
سوم: مونا ظهوری‌فر این مراسم با حضور چهره‌های برجسته ورزش 
اســتان همراه بود که از جمله آنان می‌توان به: دکتر اخلاقی‌نسب، 
سرپرست هیات انجمن‌های ورزشی خوزستان آقای امیری، رئیس 
هیات انجمن‌های ورزشی اهواز آقای ریاحی، دبیر هیات انجمن‌های 
ورزشــی خوزستان   اشاره نمود. برگزاری چنین رویدادهایی گامی 
موثر در جهت توسعه ورزش قهرمانی و همگانی در استان خوزستان 

محسوب می‌شود.

وضعیت نابسامان چمن‌های مصنوعی
مدیریت غیرحرفه‌ای و تخلفات مالی

در زمین‌های ورزشی اهواز
به قلم یاسین اقبال خبرنگار پایگاه خبری جهان اخبار شهر اهواز 
به عنوان کلانشهری مهم، شاهد بی‌توجهی‌های فراوانی در زمینه 
نگهداری، زیباسازی و مدیریت فضاهای ورزشی خود است. یکی 
از بارزترین این مشکلات، کاهش غیراصولی مساحت چمن‌های 

مصنوعی در بسیاری از زمین‌های فوتبال است.
کاهش مساحت چمن و ایجاد فضای سیمانی خطرناک:

در حالی که در اســتان‌های دیگر،چمــن‌کاری تا نزدیکی فنس 
و درب ورودی زمین‌ها ادامه دارد، در اهواز شــاهد هســتیم که 
پیمانکاران، صرفاً به منظور کاهش هزینه‌های نگهداری، مساحت 
چمن را به شــدت کاهش داده و به جای آن، ســطح وسیعی از 
سیمان در اطراف زمین قرار داده‌اند. این کار نه تنها کیفیت بازی 
را پایین می‌آورد، بلکه پتانســیل بالایی برای ایجاد آســیب‌های 

جدی برای ورزشکاران دارد.
غفلت از زیباسازی و رنگ‌آمیزی:

علاوه بر مســائل ایمنی،ســیمان‌های خاکســتری و دیوارهای 
فرسوده، هیچ‌گونه رنگ‌آمیزی و زیباسازی نشده‌اند که این امر، 

فضایی کاملًا دلگیر و غیراستاندارد را به وجود آورده است.
کمبودهای رفاهی و ایمنی:

نداشــتن ســرویس بهداشــتی: بســیاری از این زمین‌ها فاقد 
ساده‌ترین امکانات رفاهی مانند سرویس بهداشتی هستند.

فنس‌های نابســامان و خطرآفرین: فنس‌های شکسته، فرسوده و 

برنده، خود به عاملی تهدیدکننده تبدیل شده‌اند.
نورکافی: عدم وجود نور کافی در ســاعات عصر و شب، احتمال 

بروز حوادث و ناامنی را افزایش می‌دهد.
مدیریت ناصحیح و ایجاد مشکل برای شهروندان:

متأسفانه مدیریت برخی از این زمین‌ها بهافراد کم‌سن‌وسال و فاقد 
صلاحیت سپرده شده اســت. این مدیریت نابالغ و غیرحرفه‌ای، 
مشکلات ملموسی را برای شــهروندان و مصرف‌کنندگان ایجاد 
کرده است که شــامل بی‌نظمی، عدم پاسخگویی و برخوردهای 

نامناسب می‌شود.
تخلفات مالی و عدم شفافیت:

از فاجعه‌بارترین بخش‌های این ماجرا،عدم نظارت نهادهای مربوطه 
بر مبالغ اجاره بها اســت. این بی‌تفاوتی منجر به تعیین قیمت‌های 
غیرمتعارف و ســلیقه‌ای توسط پیمانکاران و متصدیان شده است. 
تخلف در قیمت‌ها و دریافــت اجاره‌بهای بیش از حد مصوب، این 
امکانات عمومی را از دســترس قشــر زیادی از ورزشکاران به ویژه 

جوانان خارج کرده و به یک کالای لوکس تبدیل نموده است.
درخواست فوری برای رسیدگی:

این وضعیت نه تنها شــأن ورزشــی شــهر اهواز را زیر ســؤال 
برده،بلکه ســامت و حق شــهروندی مردم این خطه را به طور 
جدی به خطر انداخته است. ما از مسئولان ذی‌ربط در شهرداری 
اهواز و اداره کل ورزش و جوانان استان خوزستان می‌خواهیم که 

هرچه سریع‌تر برای موارد زیر اقدام عاجل به عمل آورند:
1. بازدید و بررسی میدانی از کلیه زمین‌های چمن مصنوعی.

2. اجبار پیمانکاران به اصلاح و گسترش چمن تا نزدیکی فنس 
و حذف سطوح سیمانی غیرضروری و خطرناک.

3. زیباسازی و رنگ‌آمیزی دیوارها و محیط اطراف زمین.
4. تجهیز زمین‌ها به امکانات اولیه مانند ســرویس بهداشــتی و 

سیستم نورپردازی استاندارد.
5. تعمیر و نوسازی فنس‌های فرسوده.

6. بررسی و نظارت جدی بر شیوه مدیریت و گماردن مدیران با 
تجربه و مسئولیت‌پذیر.

7. بررسی شکایات مالی و نظارت مستمر بر تعرفه‌ها و جلوگیری 
قطعی از دریافت هرگونه مبلغ خارج از نرخ مصوب.

امیدواریم با پیگیری جدی، شاهد ارتقای کیفیت، ایمنی، عدالت 
و زیبایی فضاهای ورزشی در شهرمان اهواز باشیم.

معاونت فرهنگی شهرداری اهواز انجام داد؛

با گذاشتن نیوجرسی
زمین ورزشی پادادشهر تعطیل شد!

به گزارش خبرنــگار روزنامه جهان اخبار، 
زمین ورزشــی پادادشهر بســته شد. این 
صحبت یکی از دانشمندان می‌باشد که اگر 
درب یک مجموعه ورزشــی باز شود، درب 
زندانی بسته می‌شود!  این در حالیست که 
متأسفانه توسط معاونت فرهنگی شهرداری 
اهواز این اتفاق افتاد که درب زمین چمن 
مصنوعی با نیوجرسی بسته شد و برق آن 
نیــز قطع گردید تا امکان اســتفاده از این 
زمین برای نوجوانان، جوانان و بزرگسالان 
دانش‌آموزان خود  نباشــد! مدارســی که 
را بــرای زنگ ورزش به ایــن زمین چمن 
می‌آورند. متاســفانه با بســته شدن درب 
زمین چمن مصنوعی مواجه می‌شــوند و 
بزرگســالان را مجبور می‌کند که )از روی 
نرده‌هــا با ارتفاع ۶ تا ۷ متر به زمین چمن 

برونــد و ورزش خود را انجــام دهند( که 
می‌تواند خطرات جانی همراه داشته باشد. 
بدهکاری بهره‌بردار زمین به شــهرداری و 
یا اتمام قرارداد آن، راهکار اداری و قانونی 
دارد، اگر بهره‌‌بردار به شــهرداری بدهکار 
می‌باشــد باید ضمانت‌ نامه او ضبط شود و 
اگر قرارداد آن به اتمام رســیده باید چند 
ماه قبل از اتمام قــرارداد، بهره‌‌بردار زمین 
مشخص می‌شــد نه اینکه راه‌های قانونی 
را نروند و با نیوجرســی زمین ورزشــی را 
تعطیل کنند. گذاشــتن نیوجرسی جلوی 
درب ورودی زمین چمن مصنوعی شــهید 
هاشــمی موجب شــد که با بهره‌بردار این 
زمین به گفتگو بپردازیم و علت آن را جویا 
شــویم. چمن‌آور بهره‌‌بردار زمین می‌گوید: 
در مهرماه 1401 با موافقت شورا و معاونت 

فرهنگی و پاراف شیخ موسی‌پور قائم‌مقام 
شــهردار اهواز مقرر شد زمین شهید علی 
هاشمی در پادادشهر اهواز بعنوان سرمایه 
گذار ترک تشریفات و مصوبه شورای شهر 
چمــن مصنوعی فوق را تعویض و با قیمت 
کارشناسی دادگســتری از زمین به مبلغ 
هزینه بهره‌برداری کنم که معاونت فرهنگی 
آقــای رعیتی نامه زدند بانک و دویســت 
میلیون تومان ضمانت نامه‌ تضمین تقدیم 
نمــودم. وی در ادامه یادآور شــد: معاون 
فرهنگی در شرف عقد قراداد منصرف شد 
که ما هم از طریق شــکایت به بازرســی و 
شورا پیگیر شدیم و شهردار محترم و شورا 
طی نامه‌ای، روال قانونی طی شد و باید به 
سرانجام می‌رسید که متاسفانه از دستورات 
شــهردار و انجام آن خــودداری نمودند و 

زمین را به مزایده گذاشتند.  این بهره‌بردار 
از زمین چمن مصنوعی افزود: این در حالی 
بود که بازرســی به معاونت فرهنگی گفت 
همه بــه مزایده بروند و اگــر از اختیارات 
۵۰ درصد اســتفاده کرده این مصوبه شورا 
شامل حال ایشان ) چمن‌آور( می‌شود.  وی 
در ادامه بیان داشت:  در سال 1403 برنده 
مزایده شــدم البته قرار بود شــورای شهر 
کمسیون فرهنگی تشــکیل بدهد و ما به 
حقمان برســیم  که به دلایلی برگذار نشد 
و معاونت فرهنگی  در تیرماه سال 1404 
تعداد ۷ زمین چمــن مصنوعی را مزایده 
گذاشــت در صورتی که در مزایده پارسال، 
فقط زمین شهید هاشمی به مزایده 1402 
گذاشــته شــد. چمن‌آور بهره‌‌بردار زمین 
چمن مصنوعی شهید هاشمی در انتها بیان 

داشت: طبق اسناد مزایده، کارفرما )معاونت 
فرهنگی می‌بایســت چند روز قبل از اتمام 
قــراداد فی‌مابین، به مــا اعلا ن کند که یا 
تمدید کند و یا اعلام کنند که می‌خواهیم 
مزایده بگذاریم که اطلاع‌رســانی نکردند( 
و یــا با بتــون می‌بندیم که اگــر موافقت 
نمی‌کردیــم باید می‌گفتند کلید را تحویل 
و مــی‌رود مزایده که پس از آن زمین رفت 
مزایده یعنی قانون اســناد 1403 را قبول 
نداریم، خــوب برنده نیامــد و بنده گفتم 
ادامه می‌دهم تا مزایده بعدی و مســاعدت 
شــهردار مرکز هم انجام شد، حال معاونت 
فرهنگی عمدآ می‌گویند قیمت قراداد قبل 
را باید پرداخت کنید. اگر منطقی هســت 
چرا گذاشتید مزایده، پس مبلغ سال قبل 
کن لم یکن می‌باشــد و قیمت کارشناسی 

جدید مبنا لذا خواهشمندم در مورد زمین 
فوق الذکر مســئولان و عدالت خواهان از 
واگــذاری آن به کســی دیگــر جلوگیری 
شود. معاونت فرهنگی شهرداری اهواز اگر 
دلسوز بودند، تاکید به قطع برق و گذاشتن 
نیوجرســی نداشتند در صورتی که منطقه 
روال قانونــی را طی نمــود. البته اقداماتی 
در خصــوص توزیــع زمین‌هــای چمــن 
مصنوعی انجام داده‌اند که مســتند هست 
لازم باشــه توضیح خواهم داد. متاســفانه 
مدیریت ســلیقه‌ای در معاونت شهرداری 
اعمال می‌شــود، در مورد یک زمین چمن 
مصنوعی دیگر در همین نزدیکی خودمان 
قراداد ســه ســاله که به اتمام رســیده، 
در ســال ۱۴۰۱ دو زمیــن را تــا ۱۴۰۷ 
تمدیــد کردند که خلاف قانون می‌باشــد.

نایب‌رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس:

نگین جهانبازی، به عنوان نائب رئیس
هیأت انجمن‌های ورزشی اهواز منصوب شد

ایــن انتصــاب در راســتای بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های ارزشــمند قهرمانان در عرصه 
ورزش استان صورت گرفت. مراسم انتصاب 
نگین جهانبازی  به ســمت نائب رئیســی 
هیــأت انجمن‌های ورزشــی شهرســتان 
اهواز، با حضور جمعی از مســئولان ارشد 
ورزشی اســتان و شهرســتان برگزار شد. 
به گزارش یاســین اقبال خبرنــگار پایگاه 
خبری جهــان اخبار ، در این مراســم که 
عصر امــروز در محل هیــأت انجمن‌های 
ورزشــی اهواز برگزار گردید، دکتر سیاحی 
، سرپرســت اداره ورزش و جوانان اهواز، با 
صدور حکمی، نگین جهانبازی را به عنوان 
انجمن‌های ورزشــی  رئیــس هیأت  نائب 
اهواز منصوب کــرد. نگیــن جهانبازی از 
مقام آوران کشــوری در رشته بک گمون 
میباشــند و  در این آیین، آقایان اخلاقی 
نسب )سرپرست هیات انجمن های ورزشی 
اســتان خوزســتان(، امیری )رئیس هیأت 
انجمن‌های ورزشــی اهواز( و ریاحی )دبیر 
هیــأت انجمن‌های ورزشــی خوزســتان( 
عقیلــی )رئیس کمیته بــک گمون اهواز( 

نیز حضور داشــتند. آقای سیاحی در این 
مراسم با تقدیر از ســوابق درخشان نگین 
جهانبازی اظهار داشــت: ما بر این باوریم 
که حضور بانوان عزیز در پست‌های کلیدی 
و مدیریتی، نه تنها باعث پویایی و جلوه‌ی 
ارزشمندی در عرصه ورزش می‌شود، بلکه 

الگویی متعالی برای جوانان و ورزشــکاران  
اســتان خواهد بود. انتصاب ایشــان گامی 
بلند در جهت تحقق اهداف هیأت در حوزه 
ورزش همگانــی و قهرمانی اســت. نگین 
جهانبازی نیز پس از دریافت حکم، با تشکر 
از اعتماد مســئولان، بیان کرد: با توکل بر 
خدا و بهره‌گیری از تجربیات پیشکســوتان 
و مدیران ارشــد، تمام سعی خود را به کار 
خواهم بســت تا در راستای ارتقای ورزش 
شهرســتان اهواز و گســترش فعالیت‌های 
انجمن‌های ورزشــی در ســطوح مختلف، 
گام‌های مؤثری بردارم. آقای امیری، رئیس 
هیأت نیز این انتصاب را نقطه عطفی برای 
هیأت دانســت و افــزود: از همکاری و هم 
افزایــی که با حضور ایشــان ایجاد خواهد 
شــد، استقبال می‌کنیم و میتوانیم در کنار 
هم، خدمات شایســته‌ای به جامعه ورزشی 
اهواز ارائه خواهیم داد.« پیش‌بینی می‌شود 
این انتصاب جدید، نقش مؤثری در تسریع 
روند توســعه و اجــرای برنامه‌های هیأت 

انجمن‌های ورزشی اهواز ایفا کند.
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با حضور هیأت بلندپایه اقتصادی از چین و مقامات ارشد استان خوزستان صورت گرفت؛

آغاز مذاکرات راهبردی با چین برای سرمایه‌گذاری در خوزستان
تأکید بر انتقال فناوری و توسعه زیرساخت‌ها

هفت ماه است تالاب هورالعظیم در بخش عراقی می‌سوزد؛

هور، نفس خوزستان را برید!

نشست بررسی وضعیت آب و فاضلاب شهر ویس
با حضور سید محسن موسوی زاده برگزار شد

به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده 
مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در 
مجلس شورای اسلامی نشست بررسی 
مشــکلات شــهر ویس با 

حضور سید محسن موســوی زاده، 
حجت‌الاسلام والمسلمین کثیری امام 
جمعه شــهر ویس، سلطان کاظمی 
مدیر کل و معاونین جهاد کشاورزی 
استان، مدیر عامل آبفا اهواز،  ساعدی 
شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر 
ویس جمعی از مسئولان شهرستانی 
و فعالان اجتماعی با محوریت بررسی 
وضعیت آب و فاضلاب و کشــاورزی 
این شــهر در دفتر امام جمعه برگزار 
شد. در این نشست مهم‌ترین مسائل 
حوزه مدیریت شهری به‌ویژه وضعیت 
موجــود و مشــکلات آب و فاضلاب 
شهر مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
مسئولان حاضر در نشست بر ضرورت 
پیگیری‌های جدی و هماهنگی برای 
رفع مشــکلات آب و فاضلاب شــهر 
تأکید کردند. در این راســتا، شهردار 

و اعضای شورای اسلامی ویس و امام 
جمعه، مطالبه‌گــری به حق مردم را 
از مسئولان مربوطه دنبال می‌کنند. 
برگــزاری این نشســت و مجموعه 
اقدامات صورت‌گرفته، نشــانگر عزم 
جدی جهت مدیریت شــهری ویس 
برای حل مشــکلات زیرســاختی و 
پاســخ به مطالبات شهروندان پیش 
از آغاز فصل بارندگی اســت. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان نیز در 
این دیدار پای صحبت های کشاورزان 
نشست؛ درخواست سهمیه سوخت، 
بخشــودگی جرائم آب کشاورزی و 
بیمه کشــاورزی از جملــه مطالبات 
مطرح شــده از سوی کشاورزان باوی 
بود که در این راستا سلطان کاظمی 
قول مساعد پیگیری و همکاری را داد.

در نشســتی مشــترک بــا حضــور معاونــان 
اســتاندار خوزســتان، آیت‌ا... موسوی جزایری 
و مدیــران مرکز مبادلات اقتصــادی و تجاری 
چین، زمینه‌هــای همکاری و ســرمایه‌گذاری 
در حوزه‌هــای زیرســاختی، انرژی‌هــای نو و 
کشــاورزی در استان خوزســتان مورد بررسی 
قــرار گرفت. بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
معاونــت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
الباجی”  با حضور “جواد کاظم‌نسب  خوزستان؛ 
اســتانداری  اقتصادی  امور  هماهنگــی  معاون 
خوزستان و “ســید مهران علم‌الهدایی” معاون 
هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خوزستان، 
به دعــوت “آیت‌ا... ســیدمحمدعلی موســوی 
جزایری”، نشســتی با حضــور” ژائو بینگ‌هه ” 
مدیر اجرایی مرکز مبادلات اقتصادی و تجاری 
چین “ســازمان همکاری شــانگهای نمایندگی 
ایران” به‌همراه “ژائو بینگ‌شِنگ”، معاون مدیر 
اجرایــی و قنبری، مدیر ارتباطات اقتصادی این 
مرکز در بیت آیــت‌ا... جزایری در اهواز برگزار 
شد. این نشســت با هدف بررسی ظرفیت‌های 
ســرمایه‌گذاری در استان خوزستان و گسترش 
همکاری‌هــای اقتصادی میان ایــران و اعضای 
سازمان همکاری شــانگهای برگزار شد. آیت‌ا... 
موســوی جزایری در این دیدار با اســتقبال از 
حضــور هیأت چینــی، بر ضرورت گســترش 
تعاملات اقتصــادی میان اســتان‌های ایران و 
کشــورهای عضو ســازمان همکاری شانگهای 
تأکیــد کرد و ابراز امیدواری کرد این نشســت 
زمینه‌ســاز توســعه همکاری‌های راهبردی در 
آینده باشــد. جواد کاظم‌نســب الباجی، معاون 
هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خوزستان 

نیــز ضمــن تأکید بــر اهمیــت همکاری‌های 
مشترک، گفت: سرمایه‌گذاری مشترک و انتقال 
فناوری از طــرف چین می‌توانــد ظرفیت‌های 
اقتصادی خوزســتان را به شــکل چشمگیری 
ارتقا دهد و به تحقق برنامه‌های توســعه استان 
کمــک کنــد. علم‌الهدایی، معــاون هماهنگی 
امــور عمرانی اســتانداری، نیز اظهار داشــت: 
از تجارب شــرکت‌های چینی در  بهره‌گیــری 
پروژه‌های عمرانی و زیرســاختی می‌تواند نقش 

مهمی در تســریع روند توسعه اســتان داشته 
باشــد و ما آماده‌ایم این همکاری‌ها را با جدیت 
دنبال کنیــم. در ادامه، طرفیــن ضمن تأکید 
بر ظرفیت‌های گســترده اســتان خوزستان در 
حوزه‌های صنعت، انرژی‌های نوین و کشاورزی، 
آمادگــی خــود را بــرای تعریــف پروژه‌های 
مشترک، جذب سرمایه‌گذاری خارجی و تقویت 
ارتباطات اقتصادی بین استان خوزستان و مرکز 
مبادلات اقتصادی و تجاری چین اعلام کردند.

هفت ماه اســت تــالاب هورالعظیم 
در بخش عراقی می‌ســوزد و دودش 
آسمان خوزســتان را گرفته؛ چالشی 
که ســامت و زندگی روزمره مردم 
را هــدف گرفتــه اســت.به گزارش 
خبرگزاری فارس از هویزه، هفت ماه 
از شــعله‌ور شدن بخش عراقی تالاب 
هورالعظیم می‌گذرد و دود ناشــی از 
این آتش‌سوزی همچنان هوای غرب 
کرده  را خاکستری  استان خوزستان 
اســت. هر روز با وزش باد، دود غلیظ 
از آن سوی مرز وارد آسمان شهرهای 
مرزی می‌شــود و نفس کشــیدن را 
برای مردم دشــوار می‌کند.بر اساس 
گزارش‌های  و  میدانــی  مشــاهدات 
رســمی، این بحــران نه‌تنها متوقف 
نشده بلکه به‌دلیل خشکسالی و نبود 
آب، در حال طولانی‌تر شــدن است.

با  »زندگی  می‌گوینــد:  محلی  مردم 
این دود دیگر عادی نیســت. شــب 
و روز ســرفه می‌کنیــم و نمی‌دانیم 
تــا کی باید این وضعیــت ادامه پیدا 
کند.«دودگرفتگــی همچنــان ادامه 
داردبــا وجــود اعــزام دو مرحله‌ای 
هواپیمای آب‌پــاش به منطقه عراقی 
تالاب، آتش‌سوزی تنها به‌طور موقت 
کاهش یافت و دوباره شــعله‌ور شد. 
کارشناســان می‌گویند تنها راه مهار 
ایــن بحران، تأمیــن حق‌آبه تالاب و 
رهاسازی آب است؛ اما تا امروز اقدام 
مؤثری از ســوی عراق انجام نشــده 
است.عباس پورعاطف فرماندار هویزه 
می‌گوید: »شدت آتش به دلیل خنک 
شــدن هوا کمتر شــده اما وضعیت 

تغییــر نکــرده اســت. دودگرفتگی 
اقــدام  و  دارد  ادامــه  همچنــان 
مؤثــری برای خامــوش کردن آتش 
است.«ســید محسن  نگرفته  صورت 
نیز  اهواز  مردم  نماینده  موسوی‌زاده، 
هشدار داده اســت که »آتش‌سوزی 
در هورالعظیــم می‌تواند به فاجعه‌ای 
منطقه‌ای  مقیاس  در  زیست‌محیطی 
تبدیل شــود« و خواستار ورود فوری 
دولت و سازمان‌های بین‌المللی برای 
حل این بحران شد.افزایش مشکلات 
تنفسیمحســن صادقیان، دادســتان 
آزادگان می‌گوید: »دود غلیظ  دشت 
در شــب‌های متوالــی باعث کاهش 
کیفیــت هــوا و افزایش مشــکلات 
تنفســی در منطقه شــده است.« او 
تأکید کرد کــه پیگیری‌های حقوقی 
و اداری باید با فوریت انجام شــود تا 
این بحران ادامه پیدا نکند.هورالعظیم 
یکی از بزرگ‌تریــن تالاب‌های ایران 
از آن در خــاک  اســت و بخشــی 
عراق قــرار دارد. کاهــش بارندگی، 
سدسازی‌های گســترده در بالادست 
و نبود مدیریت مشــترک منابع آبی 
باعث شــده تالاب خشــک شــود و 
بســتر آن مســتعد آتش‌سوزی‌های 
طولانی‌مدت باشد.این تالاب به‌عنوان 
یک زیســت‌بوم بین‌المللی ثبت شده 
و خانــه ده‌هــا گونه پرنــده و آبزی 
است. خشــکی آن نه‌تنها اکوسیستم 
منطقه را تهدید می‌کند بلکه زندگی 
هزاران خانواده در غرب خوزســتان 
را نیز تحــت تأثیر قرار داده اســت.


